1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TƠ RE

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Tơ Re, ngày      tháng     năm

                                             THÔNG BÁO

Về việc thực hiện hiện kiểm tra, rà soát và hướng dẫn bà con nhân dân chăm

sóc cây ăn quả được cấp thuộc Chương trình MTQG; cây sầu riêng

thực hiện cải tạo vườn tạp trên địa bàn xã

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 11/06/2024 của UBND xã Đăk Tơ

Re  về việc thành lập Tổ công tác thực hiện vận động, hướng dẫn các hộ trồng rừng

và thực hiện các Dự án thuộc các chương trình MTQG năm 2024 (gọi tắt là Tổ

công tác);

Căn cứ Thông báo số 57/TB-UBND ngày 05/08/2024 về việc thực hiện hiện

kiểm tra, hướng dẫn bà con nhân dân chăm sóc rừng trồng, cây ăn quả, cây phân

tán dọc đường quốc lộ 24 và cải tạo vườn tạp trên địa bàn xã.

Căn cứ kết quả buổi kiểm tra ngày 14/08/2024 của Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện về việc hối hợp kiểm tra công tác trồng và chăm sóc cây sầu riêng, do

Phòng NN&PTNT hỗ trợ trên địa bàn xã Đăk Tơ Re;

Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Re thông báo cho Tổ công tác; Ban quản lý các

thôn khẩn trương thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung thực hiện:

- Kiểm tra, rà soát lại số lượng cây ăn quả đã được cấp thuộc 02 Dự án:

Chương trình MTQG trồng dặm lại cây sầu riêng và cây Mít thái và nguồn cây sầu

riêng của Phòng NN&PTNT huyện cấp cho các hộ dân thực hiện cải tạo vườn tạp.

- Trực tiếp xuống các hộ dân được phân công phụ trách hướng dẫn cho các

các hộ dân về quy trình, kỹ thuật chăm sóc cây ăn quả. Vận động các hộ dân bón

phân; rào chắn lại các cây giống cố định.

- Tổng hợp số liệu cây sống và cây chết của từng hộ. Trường hợp có cây

giống chết yêu cầu các hộ dân phải trồng lại cây giống thay thế đảm bảo tỷ lệ sống

cao, phát triển tốt. Việc thay thế cây giống phải thực hiện ngay trong tháng

08/2024.

3. Thời gian thực hiện:

- Từ ngày 14/08/2024 đến hết ngày 20/08/2024. Qua thời gian trên các Tổ

công tác tổng hợp các công việc đã thực hiện báo cáo về UBND xã qua đồng chí

An công chức Địa chính - NN để kịp thời tổng hợp báo cáo.

2

- Đối với các nội dung trên Tổ nào không thực hiện, không có báo cáo số liệu

cụ thể Đ/c Tổ trưởng và các thành viên trong Tổ phải chịu trách nhiệm trước Đ/c

Phó bí thư - Chủ tịch UBND xã.

Thông báo để các Tổ công tác và các thành viên biết, khẩn trương, nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);

- 02 đồng chí Phó chủ tịch (c/đạo);

- UBMTTQVN và các ngành đoàn thể xã (p/h);

- Tổ công tác (t/h) ;

- BQL 08 thôn (t/h);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Cẩm Thi

		2024-08-14T14:04:06+0700

		2024-08-14T14:25:46+0700

		2024-08-14T14:25:46+0700

		2024-08-14T14:25:46+0700

		2024-08-14T14:25:46+0700

		2024-08-14T14:25:46+0700